Nach dem Originale, auf der Tresse. Die Siegel fehlen.

DLIV.

*Aufzeichnungen über Verkäufe verschiedener Aecker vor dem Mühlenthore.
1532. Oct. 21.*

Notum sit, quod domina Alheidis relicta Arnoldi Wlomen emit a testamen-
tarijs eiusdem Arnoldi quoddam spacium agri, dictum Witsol, continens duo iugera
cum dimidio et vnum rep, situm extra valuum molendinorum.¹⁾

Notum sit, quod domina Alheidis relicta Arnoldi Wlome emit a testamen-
tarijs eiusdem Arnoldi tria frusta agri, quorum vnum dictum est Witsol, continens
duo jugera cum dimidio et vnum rep; secundum vocatur Schild, continens vnum
juger cum dimidio et quatuor rep; tertium frustum, dictum Verebeke, ad Woke-

1) Hiernach ist eine halbe Zeile verlösch und radirt.

nitze versum, continens pro sua parte quatuor jugera; sita extra valuam molendinorum, que sibi coram consulibus resignauerunt.

Notum sit, quod Arnoldus de Bardewik, vnum ex testamentariis Arnoldi Wlome, emit ab alijs testamentariis duo frusta agri, quorum vnum dictum est Verebeke, continens quatuor jugera minus quinque rep; secundum frustum dictum est Gerwinesbrede, continens tria jugera cum dimidio; sita extra valuam molendinorum, que frusta sibi cum consensu domine Alheidis, reliete dicti Arnoldi, coram consulibus resignauerunt.

Notum sit, quod dominus Hermannus Mornewech, vnum ex testamentariis Arnoldi Wlome, emit ab alijs testamentariis tria frusta agri, quorum vnum dictum est Crumesserbrede et Colehorst, continens pro sua parte quinque jugera cum dimidio; secundum vero vocatur Virstucke, continens pro sua parte tria quartalia de vno iugere, situm ad Trauenam; tertium autem vocatur Garde, continens pro sua parte duo jugera et vnum rep; sita extra valuam molendinorum de ciuitate, que sibi cum consensu domine Alheidis, reliete ipsius Arnoldi, coram consulibus resignauerunt.

Notum sit, quod Syfridus de Ponte, vnum ex testamentariis Arnoldi Wlome, emit ab alijs testamentariis tria frusta agri, quorum vnum vocatur Crumesserbrede et Colehorst, versum ad ciuitatem, continens quinque iugera; secundum vocatur Virstucke, situm ad viam Crumesse, continens pro sua parte tria quartalia de vno iugere; tertium autem vocatur Garde et ager Johannis Hildemari, versum ad ciuitatem, continens pro sua parte duo jugera et quinque rep; sita extra valuam molendinorum, que quidem frusta agri sibi cum consensu domine Alheidis, reliete Arnoldi Wlome, coram consulibus resignauerunt.

Nach einer Inscriptio[n] des Ober-Stadt[urk]ebes vom Jahre 1532. Undecim milium virginum.

DLV.

Der Rath zu Stralsund ersucht den Rath zu Lübeck um Verabfolgung des Nachlasses des auf einer Pilgerfahrt zu Lübeck verstorbenen Heinrich Gelgow, welcher alle seine Güter dem Heiligen Geist-Hause zu Stralsund vermacht hatte. 1532. Nov. 12.

Honorabilibus viris, amicis ipsorum premandis, dominis consulibus Lubicensibus, consules Stralessundenses cum affluencia omnis boni paratam ad queuis ipsorum beneplacita voluntatem. Noueritis, quod quodam tempore retroacto in

nostra constiſtutus presencia quidam Hinricus Gelgowe, pio motus affectu pariter et effectu, ob salutem anime sue domui Sancti Spiritus nostre ciuitatis omnia et singula bona sua, quecumque fuerint et vbi cumque constituta, post mortem suam cedendo contulit et donauit, se, vt Deo deuotius seruire, posset, tradens et assignans domui Sancti Spiritus supradicto. Modo peruenit ad nos, quod idem Hinricus in itinere sanctorum limina visitandi in vestra nuper obiit ciuitate. Quare amiciam vestram instantissime deprecamur, quatinus amore nostri seruitii Egbertum, exhibitem presentium, fratrem predice domus Sancti Spiritus, promouere velitis fidei cum affectu ad consequendum et obtainendum bona, que idem Hinricus post mortem suam in vestra ciuitate dereliquit, vt idem exhibitor presentium vos plenius poterit expedire, maxime cum dictus Hinricus in sua vita dicte domui huiusmodi bona contulit et dimisit, quod in maioribus vtique studebimus promerendum; ad nos eciam firmum habentes respectum, quod, quicquid dicto Egberto de prefatis bonis presentatum fuerit, pro eo secundaria monitio non sequatur. In cuius testimonium nostrum secretum presentibus est affixum. Datum anno Domini MCCCXXX secundo, in crastino beati Martini episcopi gloriosi.

Nach dem Originale, auf der Tresse, mit aussen aufgedrücktem etwas beschädigten Siegel.

DLVI.

Marquard von Hagen verkauft dem St. Johannis-Kloster zu Lübeck alle höheren und niederen Rechte, welche er bisher auf vier Hufen im Dorfe Küssow hatte.¹⁾
1532. Nov. 30.

Marquardus ab Jndagine vendit conventui s. Joannis omnia servitia tam minora quam maiora, quae in quatuor mansos villaे Kusow habuerat. MCCCXXII, die b. Andree apostoli.

Angeführt in Dreyer Apparatus juris publici et historiae Lubecensis. T. I., aus dem älteren, jetzt nicht mehr vorhandenen Copiarium des Klosters. fol. 38.

1) Vgl. No. 24. — Im Archive des St. Johannis-Klosters befindet sich ein Revers des Kanzlers Kaspar von Schöneich, ausgestellt Schwerin, Palmarum (März 25.) 1537, über das ihm vom St. Johannis-Kloster verkauftes Dorf Küssow bei Grevismühlen.

DLVII.

Heinrich IV., Graf von Schwerin, ersucht den Rath von Lübeck, die bei Letzterem zur Auslösung von Boizenburg deponirten 1200 Mark Silbers dem Johann Hassendorf und dem Papeke für Eckard von Brockdorf auszuzahlen. 1533. März 2.

Hinricus Dei gracia comes Zwerinensis. Honorabilibus viris dominis consilibus ciuitatis Lubicensis dilectionis || et obsequii, quantum potest. Vestram dilectionem attente rogamus, quatinus Johanni Hassen||dorp^e et . . Papeken mille marcas argenti et ducentas, quas ad redimendum Boycene||borg apud vos deposuimus, velitis ad manus domini Echardi Brucorp^e nostro nomine statim visis presentibus depagare. A quibus mille marcis et ducentis argenti puri, si dictis Hassendorpe et Papeken ipsas presentaueritis, vos quitos et solutos reddimus presentibus in signum huius nostri secreti munimine roboratis. Datum Molne, anno Domini MCCXXXIII, feria tercia post dominicam, qua cantatur Reminiscere.

Nach dem Originale, auf der Tresc, mit anhängendem Siegel.

DLVIII.

Johann von Hassendorf und Papeke, genannt Brockdorf, quittiren den Rath von Lübeck wegen Zahlung der in No. 557. gedachten 1200 Mark Silbers. 1533. März 3.

Nos Johannes de Hassendorpe et Papeke dictus Broctorpe. Testimonio presencium recognoscimus || et constare volumus, nos ab honorabilibus viris dominis consilibus ciuitatis Lubicensis integraliter et complete || recepisse nomine domini Hinrici nobilis comitis Zwerinensis ad manus domini Echardi Broctorpen || militis mille et ducentas marcas puri argenti, per dictum dominum comitem depositas sub dictis consilibus ad redempcionem castri et opidi ac terre Boyceneborch. De qua pecunia totali nos tenemus pagatos penitus per consules eosdem, reddentes ipsos quitos, solutos et liberos per presentes. Datum in testimonium sub appensione nostrorum sigillorum anno Domini MCC^o tricesimo tercio, feria quarta ante dominicam, qua cantatur Oculi mei.

Nach dem Originale, auf der Tresc, mit beiden anhängenden Siegeln.

DLIX.

Die Lübeckischen Bürger Hermann und Conrad Clenedenst verkaufen ihrem Mitbürger Johann Woltvogel neun Hufen in Timmendorf.¹ 1553. März 14.

Hermannus et Conradus de Clenedenst ciues Lubecenses vendunt Joanni Woltvogel ciui Lubicensi nouem mansos in Tymendorp a Plessiis et Preniis olim possessos, confirmante venditionem Alberto domicello Mecklenburgico. MCCCXXXIII, in dominica, qua cantatur Laetare.

Angeführt in Dreyer's Apparatus, aus dem jetzt vermissten Copiarius des St. Johannis Klosters, fol. 63.

DLX.

Johann III., Graf von Holstein und Stormarn, bestätigt den Verkauf der Hälfte von Stockelsdorf, Berge und der Mühle abseiten des Lübeckischen Bürgers Thydemann Witte an den Lübeckischen Bürger Bertram Vorrat. 1553. Mai 11.

In nomine Domini amen. Johannes Dei gracia comes Holtzacie et Stormarie. Omnibus, ad quos presens || scriptum peruererit, salute in Domino semperitnam. Facta hominum ideo in scriptis rediguntur, ne a fragili memoria || cito pereant et labantur. Nouerint igitur vniuersi presentes et futuri, discretum virum Thydemannum dictum Album, || ciuem Lubicensem, de nostro ac heredum nostrorum et proximorum suorum beneplacito et consensu, ac consensu omnium, quorum consensus fuerant requirendi, rite et rationabiliter vendidisse et dimisisse prouido viro Bertrammo dicto Vorrat, ciui Lubicensi, et suis heredibus veris medietatem ville Stoghelstorpe et medietatem curie Berghe et molendini adiacentis pro tricentis marchis denariorum lubicensium, de quibus¹ dictus Thydemannus et sui heredes se pagatos tenent penitus et contentos. Quibus bonis omnibus, sicut olim Emelrico Papen, ciui Lubicensi felicis recordacionis, pertinebant, et sicut in prefatum Thydemannum Album pleno iure et iusticia legitime translata profitemur, cum omnibus suis attinencij, agris cultis et incolitis, pratis, pascuis, palludibus et palludibus, ex quibus cespites combustibiles foduntur, lignis, rubetis, nemoribus et arboribus omnibus maioribus et minoribus, aquis aquarumque decursibus, aquarum instagnacionibus et piscariis omnibus, viis et inuijs, exitibus et regressibus, terminorum distinctionibus, vt nunc ipsa bona jacent, necnon cum omni iure, iudicio supremo et infimo et iudiciis omnibus intermedij, cum omni proprietate, libertate, possessione,

1) Vgl. No. 28.

commoditate, fructu, prouentibus et emolimentis inde deriuantibus, non obstantibus cuiuscunque ecclesiastici vel secularis iudicis sentencijs aut iuris uel facti exceptiobibus, et absque omni seruiciorum, exactionum, prestacionum, precariarum et vectigalium onere perfruantur libere et habeant pacifice et quiete, que quidecum bona dictus Thydemannus cum suis heredibus veris et proximis coram nobis legitime resignauit. Et nos ea cum consensu et voluntate nostrorum proximorum heredum et fidelium ac omnium, quorum consensus requirendi fuerant, contulimus dicto Bertrammo Vorrad et suis heredibus veris cum omnibus et singulis condicionibus supradictis, sic quod ipsa bona, nobis et nostris heredibus irrequisitis, vendicione, impignoracione, donacione uel alia quacunque alienacione dictus Bertramus et sui heredes transferre valeant in ecclesiis seu monasteria seu personas ecclesiasticas aut temporales et seculares, vbi et quando viderint expedire. Recepimus eciam eos in firme protectionis et defensionis nostre presidium cum bonis omnibus pre-narratis, renunciantes insuper pro nobis ac nostris heredibus et sequacibus omni iuri et accioni in sepeditis bonis nobis competentibus aut competere valentibus in futurum. Nos eciam empacionem predictam et omnia, que sunt predicta, meliori et utiliori modo quo possumus, ratificamus et approbamus et ea in presentibus plenius confirmamus. Ut autem premissa omnia et singula rata et inconuulta permaneant perpetuo, presens scriptum nostro sigillo fecimus firmiter roborari. Testes huius sunt fideles nostri Nycolaus de Reuentlo miles, Gerlacus de Wothmolte armiger, Bertraminus de Cremon plebanus in Boycenborch, et quam plures alij clericu et layci fidedigni. Datum et actum anno Domini MCCLXXXIII, feria tercia proxima ante ascensionem Domini nostri.